Sales & Marketing-CM 219, Eastern court Corporate Office, New Delhi-110001 Tel No.: 011-23326544, Fax 23326545 Email: salescmhq@gmail.com



No.: 13-1/2018/S&M-CM/56

Dated: 21/02/2019

### PRESS RELEASE

### BSNL improves network and subscribers give thumbs-up

As per TRAI report on drive tests released recently, Government Telecom Company Bharat Sanchar Nigam Limited, has met KPIs in all 5 parameters in both 2G and 3G in three cities, which is best amongst its competitors. The performance of BSNL has been continuously improving as can be seen from the statistics of drive test done by TRAI during 2017-18 and current financial year. In FY2017-18 TRAI conducted drive test in 46 cities and BSNL met the benchmark in all 5 parameters in 22 cities, which was similar to few other operators. However during current financial year, BSNL has emerged as best performing operator by meeting all 5 KPIs benchmark in as many as 25 cities out of 49, where drive tests (around 20000 KM) were conducted by TRAI, which is best amongst all other operator.

Subscribers have welcomed the improvement in network performance and attractive plans offered by porting to BSNL in large numbers. BSNL is one of the two operator to show net addition of 5.56 lakh subscribers during December 2018, as per latest TRAI report. Recently BSNL has also offered Eros Now premium subscription free of cost with unlimited movies and exclusive video series to its consumers of select STV/plans of Rs.78, Rs.98, Rs.298, Rs.333 and Rs.444.

Mr. Vivek Banzal, Director (CM), BSNL informed that BSNL is committed to offer excellent service at affordable price to its subscribers.

Mob-9868260261

### Sales & Marketing-CM

219, Eastern court

Corporate Office, New Delhi-110001 Tel No.: 011- 23326544, Fax 23326545

Email: salescmhq@gmail.com

पत्रांक: 13-1/2018-S&M-CM / 56



दिनांक : 21/02/2019

## प्रेस विज्ञप्ति

# बीएसएनएल के नेटवर्क में स्धार : उपभोक्ताओं का समर्थन

TRAI के द्वारा जारी की गयी नवीनतम ड्राइव टेस्ट रिपोर्ट के अनुसार, सार्वजनिक क्षेत्र में देश की सबसे बड़ी दूरसंचार कंपनी बीएसएनएल ने 2जी व 3जी के सभी 5 मापदंडो के KPI बेंचमार्क को तीन शहरों में प्राप्त किया है जोकि सभी प्रतिद्वंदियों में सर्वोत्तम है । गत वर्ष 2017-18 व चालू वित्त वर्ष के ड्राइव टेस्ट के आंकड़ो से स्पष्ट है की बीएसएनएल के प्रदर्शन में निरंतर सुधार हुआ है । वित्त वर्ष 2017-18 में TRAI ने 46 शहरों में ड्राइव टेस्ट किया था जिसमे बीएसएनएल ने 22 शहरों मे सभी 5 मापदंडो के बेंचमार्क को प्राप्त किया था जोकि दूसरे ऑपरेटर के समान ही था। जबकि चालू वित्त वर्ष में किए गए ड्राइव टेस्ट (लगभग 20000 कि. मी. ) मे बीएसएनएल ने 49 शहरों मे से 25 शहरों मे सभी 5 मापदंडो के KPI बेंचमार्क को प्राप्त किया है जोकि दूसरे ऑपरेटर की त्लना में सर्वीत्तम है।

उपभोक्ताओं ने भी बीएसएनएल के नेटवर्क सुधार व आकर्षक प्लानों का, बड़ी संख्या में PORT IN के द्वारा बीएसएनएल को अपनाकर स्वागत किया है। ट्राई की नवीनतम रिपोर्ट के अनुसार बीएसएनएल उन दो ऑपरेटर में से एक है जिसने दिसम्बर 2018 में 5.56 लाख वास्तविक उपभोक्ता जोड़े हैं। हाल ही में बीएसएनएल ने अपने उपभोक्ताओं के लिए EROS NOW का असीमित विडियो सामग्री को अपने चुनिन्दा एसटीवी/प्लान रु.78, रु.98, रु.298, रु.333, व रु. 444 पर मुफ्त में देखने का ऑफर दिया है।

श्री विवेक बांझल , निदेशक कंज्यूमर मोबिलिटी , बीएसएनएल बोर्ड ने सूचित किया है मोबाइल सेवा के क्षेत्र में उत्कृष्ट सेवा, उचित मूल्य पर देने के लिए बीएसएनएल हमेशा से प्रतिबद्ध है।